
 

Universidade Estadual de Maringá 

 UNIDADE – Pró-Reitoria de Administração 

 
 

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87. 020-900 - Maringá - PR 

Fones: (44) 3261-4220 / Fax: (44) 3261-1313 – e-mai l: sec-pad@uem.br  - Internet: www.uem.br  

PORTARIA Nº 048/2015-PAD 
 
 

A Profª. Maria Helena Ambrosio Dias, Pró-Reitora de 
Administração da Universidade Estadual de Maringá, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
392/2011-GRE e 
 
 

considerando a abertura de Licitação para credenciamentos objetivando a Prestação de 
serviços de Manutenção em Veículos da Frota da UEM, Processo nº 1084/2015-DMP; 

considerando  a necessidade de análise e julgamento das propostas e dos documentos de 
habilitação; 

considerando a Lei Estadual nº 15.608/2007, Decreto Estadual nº 4507/2009 (com as 
alterações dos Decretos Estaduais  nº 4732/2009 e nº 2823/2011; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. lº Nomear uma COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO , para receber, 

analisar, encaminhar e julgar os documentos, propostas e procedimentos relativos à licitação para Prestação 
de serviços de Manutenção em Veículos da Frota da UEM. 

 
Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a referida Comissão: 

PRESIDENTES MEMBROS 

Ademilson Lemes do Prado (DSM/APO) 
Edson dos Reis (DMP)  
Ivone do Carmo Barreni (DMP) 
Leoni de Cássia da Costa (DMP)  
Madison Toshio Kusakawa (DMP) 
Maria do Carmo de Souza (DMP) 
Marina Hisae Hirose Yamada (DMP) 
Olimpio Mutsuo Fujikawa (DMP) 
Robson Gonçalves da Silva (DMP) 
Ulisses Bursi (DMP) 
 

Ademilson Lemes do Prado (DSM/APO) 
Cleonice Maria da Pena Luiz (DMP) 
Edson dos Reis (DMP) 
Hilsinéia Maria Fumagalli Dacome (DMP) 
Ivone do Carmo Barreni (DMP) 
Jair Andrade (DMP) 
Leoni de Cássia da Costa (DMP) 
Lúcia Pereira Silva (DMP) 
Luzia Neide da Silva Gongora (DMP) 
Madison Toshio Kusakawa (DMP) 
Maria do Carmo de Souza (DMP) 
Marina Hisae Hirose Yamada (DMP) 
Sandra Eliza Detros (DMP) 
Simone Giacomini Granja dos Santos (DMP) 
 

 
Art. 3º Esta Portaria gera efeito a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA. 
CUMPRA-SE. 

 
Maringá, 19 de outubro de 2015. 

 
 

  Maria Helena Ambrosio Dias, 
Pró-Reitora de Administração. 

 


